
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 01 de novembro de 2007 - Nº 207

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços 001/2007

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento Rural-
SDR e sua Comissão Permanente e Licitação - CPL, vem a público comunicar que por
ordem do Exmo. Sr.Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço global. sob regime de empreitada global objetivando a construção de
obras de infra-estrutura hídrica de uso comum para o perímetro de irrigação de Colônia
do Gurguéia, município de Colônia do Gurguéia-PI (rede hidráulica em 03 diâmetros/
sistema de reservação em terra compactada/conjunto eletrobomba), com recursos do
Governo do Estado do Piauí/CODEVASF/SDR de nº 7.93.05.0014/00. A CPL disponibilizará
o Edital, bem como seus respectivos anexos,na integra, para os interessados, na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá, a partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de
segunda a sexta-feira. A comissão receberá, até às 9:00h do dia 20 de novembro de 2007, a
documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto
para o mesmo dia, a partir das 9:00h.

Publique-se.
Teresina, 31 de outubro de 2007.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços 003/2007

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente e Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr.Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global. sob regime de empreitada global objetivando a
construção de obras civis de infra-estrutura hídrica (Dique para o Reservatório 01)
no projeto de irrigação Marrecas/Jenipapo, no município de São João do Piauí-PI,
com recursos do Convênio CODEVASF/Governo do Estado do Piauí/SDR de nº
7.93.05.0012/00. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos anexos,na
integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá, a partir de sua
publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. A comissão receberá,
até às 11:00h do dia 20 de novembro de 2007, a documentação de habilitação e
propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a
partir das 11:00h.

Publique-se.
Teresina, 31 de outubro de 2007.

Júlio Ferreira Melo
 Presidente da CPL

OF. 1151

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00180/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00180/2007, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE AMARANTE - Processo administrativo de nº 0020614-4/2007
OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto a Cessão de Uso do Imóvel onde
atualmente funciona a Unidade Escolar Marcos Parente, localizada nesta cidade de
Amarante-PI, para funcionar salas de aula  do Ensino Municipal de Amarante-PI.
DATA DA ASSINATURA:  22  de  outubro de 2007

SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS, – Secretário da Educação e Cultura
HELCIAS RIBEIRO GONÇALVES LIRA  - Prefeitura Municipal de Amarante-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00146/2007

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00146/2007, celebrado entre SEDUC e ASSOCIAÇÃO
REGIONAL DAS ESCOLAS FAMILIA AGRICOLA DE ELIZEU MARTINS. Processo
administrativo de nº 0004824-0/2007 e 0032332-4/2007.
OBJETIVO: Cessão de 04 (quatro) servidores em regime de 20 (vinte) horas, relacionados
a seguir: Dirceu Feitosa, matrícula nº 191.052-3, 20 horas, Glória Maria de Sousa Lima
Feitosa matrícula nº 193.460-0, 20 horas, Josiel Oliveira da Silva, matrícula nº 193.462-7, 20
horas, Ariosto Moura da Silva, matrícula 170.896-1, 20 horas, para exercer suas atividades
na Escola Família Agrícola de Elizeu Martins, mantida pela Associação Regional das Escolas
Família Agrícola do Piauí - AEFAPI, localizada nesta capital.
DATA DA ASSINATURA: 16 de   Outubro de 2007

SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
NANETE DOS SANTOS PARAÍSO – Presidente da AEFAPI

OF. 154

ERRATA AO ADITAMENTO AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – XLIII

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.398/05 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP/BENS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/05 – CEL/SEAD
Publicado no DOE/PI nº 128, de 10 de julho de 2006 – Pág. 08.

Objeto: Preços registrados de Medicamentos Excepcionais
Pregoeira: Andréia Nádia Lima de Sousa
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel
Objetivo: manter o registro dos itens 36 (CALCITONINA SALMÃO 200 UI SPRAY
NASAL) e item 112 (LEUPROLIDA 3,75 MG - AMPOLA) apenas para a empresa Jorge
Batista, cancelando-se para a empresa Bergamo.

OF. 796

ADITAMENTO/RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXXIX–2005.
 PUBLICADA NO DOE Nº 241, DE 26/12/05.

Objeto: Serviços de Seguro Total de veículos
ONDE SE LÊ LEIA-SE 

EMPRESA PORTO SEGURO EMPRESA 

PORTO SEGURO- AMC 
CORRETORA DE SEGUROS LTDA 
 
PORTO SEGURO-VERDES 
CAMPOS CORRETORA DE 
SEGUROS LTDA 

OF. 797

EXTRATO CONTRATO
Contrato: nº. 16/2007.

Contratante: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
Contratada: Construtora RV Ltda
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Objeto: Serviços de Melhorias do Aeródromo de Bom Jesus - Piauí
Valor: R$ 33.619,81 (trinta e três mil seiscentos e dezenove reais e oitenta e um centavos)
Maiores Informações: Secretaria de Transportes - SETRANS

EXTRATO CONTRATO
Contrato: nº. 17/2007.

Contratante: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
Contratada: Rabelo Construções e Serviços Ltda.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Objeto: Construção de Bueiro Triplo Tubular de Concreto no município de Castelo do Piauí
Valor: R$ 39.498,79 (trinta e nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e
nove centavos)
Maiores Informações: Secretaria de Transportes - SETRANS

EXTRATO CONTRATO
Contrato: nº 18/2007.

Contratante: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
Contratada: Construtora RV Ltda
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Objeto: Serviços de Melhorias do Aeródromo de Bom Jesus - Piauí
Valor: R$ 33.761,90  (trinta e três mil setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos)
Maiores Informações: Secretaria de Transportes - SETRANS

EXTRATO CONTRATO
Contrato: nº. 19/2007.

Contratante: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
Contratada: Rabelo Construções e Serviços Ltda.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Objeto: Construção de Bueiro Triplo Tubular de Concreto no município de Castelo do
Piauí
Valor: R$ 21.361,28 (vinte e um mil novecentos e cinqüenta e seis reais e vinte e sete
centavos)
Maiores Informações: Secretaria de Transportes - SETRANS

OF. 799

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD.  DE ACOMP. DE CONTRATOS E  CONVÊNIOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL


